
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 11/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 28 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS, que terá como finalidade, definir, orientar e realizar o processo de análise e seleção dos
documentos produzidos e acumulados no âmbito da instituição, visando à identificação dos documentos para a guarda permanente e a
eliminação dos destituídos de valor, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, Campus

Votuporanga.

SERVIDOR; MATRÍCULA SIAPE

Peter Duarte Mamede; 320****; 

Augusto Mular Miceno; 183****;

Fernando Barão de Oliveira; 204****. 

Art. 2º - A carga horária para as atividades na comissão será de 3 (três) horas semanais para a presidente e de

2 (duas) horas semanais para os demais membros.

Art. 3º - Convalidar a atuação desta comissão desde 01/01/2026. 

Art. 4º - A vigência da atuação da comissão é até 31/12/2026.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                  

(assinado eletronicamente)

RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES
DIRETOR-GERAL 

IFSP CAMPUS VOTUPORANGA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 28/01/2026 11:52:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1101873
4de698285b

PORTARIA Nº 11/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1



PORTARIA Nº 11/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

